[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.02.2019                                                 с. Михайловка                                                    № 121-па
О внесении дополнений в постановление администрации

Михайловского муниципального района от 11.01.2016 № 04-па

«О порядке применения бюджетной классификации Российской

Федерации в части, относящейся к районному бюджету

Михайловского муниципального района»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Думы Михайловского муниципального района от 24.08.2017 № 205 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Михайловском муниципальном районе», приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2013 № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации» администрация Михайловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести дополнения в постановление администрации Михайловского муниципального района от 11.01.2016 № 04-па «О порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к районному бюджету Михайловского муниципального района» (далее – постановление) следующего содержания:
1.1. Внести дополнения в Приложение № 2 к Порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к районному бюджету Михайловского муниципального района, «Перечень и коды целевых статей расходов районного бюджета» следующего содержания:
- после строки с кодом целевой статьи 03 1 00 21691 дополнить строкой следующего содержания:
	03 1 00 50970
	Расходы по созданию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом

- после строки с кодом целевой статьи 03 1 00 93060 дополнить строками следующего содержания:

	03 1 00 93140
	Осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению мер социальной поддержки педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций

	03 1 00 93150
	Осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению бесплатным питанием детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях

- после строки с кодом целевой статьи 03 2 00 93070 дополнить строкой следующего содержания:

	03 2 00 93140
	Осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению мер социальной поддержки педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций

- после строки с кодом целевой статьи 15 0 00 00600  дополнить строкой следующего содержания:

	15 0 00 92190
	Расходы на развитие спортивной инфраструктуры, находящейся в муниципальной собственности

- заменить строку с кодом целевой статьи 16 1 00 R5050 строкой следующего содержания:

	16 1 00 L5050
	Строительство Дома культуры в с. Первомайском

- после строки с кодом целевой статьи 16 2 00 01690 дополнить строкой следующего содержания:

	16 2 00 02690
	Обеспечение деятельности районных автономных муниципальных учреждений культуры

- после строки с кодом целевой статьи 16 2 00 11690  дополнить строкой следующего содержания:

	16 2 00 92540
	Расходы на комплектование книжных фондов и обеспечение информационно-техническим оборудованием библиотек

- после строки с кодом целевой статьи 19 0 00 S2320 дополнить строкой следующего содержания:

	19 0 00 92620
	Расходы по обеспечение граждан твердым топливом (дровами)

- после строки с кодом целевой статьи 26 0 00 00600 дополнить строкой следующего содержания:

	26 0 00 М0820
	Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями

- после строки с кодом целевой статьи 99 9 00 00710 дополнить строкой следующего содержания:

	99 9 00 01690
	Обеспечение деятельности районных бюджетных муниципальных учреждений

- после строки с кодом целевой статьи 99 9 00 93120  дополнить строками следующего содержания:

	99 9 00 93130
	Установление регулируемых тарифов на регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным и наземным электрическим общественным транспортом по муниципальным маршрутам в границах муниципального образования

	99 9 00 М0820
	Расходы на обеспечение деятельности в связи с осуществлением полномочий по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями

1.2. Внести дополнения в Приложение № 3 к Порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к районному бюджету Михайловского муниципального района, «Перечень и коды целевых статей расходов районного бюджета» следующего содержания:
- после строки с кодом дополнительной классификации 00015 дополнить строкой следующего содержания:

	00016
	Капитальные вложения в объекты капитального строительства муниципальной собственности

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Хачатрян) разместить данное постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента размещения на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района и применяется к правоотношениям, возникшим при исполнении районного бюджета, начиная с 01 января 2019 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Михайловского муниципального района –
Глава администрации района                                                          В.В. Архипов
PAGE